nam illucite absolucretur. Quid iterum multis peccatis pecato addere; & ira dei super uos (quod absit) accumularet. Quid peccati comes Theobaldus, ut iram uestram sursum incurrere mereatur; qui & ab solutionem comitis Radulphi licet iufuſa (sicut scitis) tanto labore & difficultate obtinuit; & redditum ex cōciliatione quāvis iustificatione remaneat nec quiescat nec queratur ut pote quid timore uestra etiā abiurauerit? Nolite queso nolite quid mi rex, regi uestro (imō oīn cōditor) tu euidebit in suo regno & in sua possessione audere resistere; & manū extende tam frēgēti & temerario auſu adueratum terribilem eū qui auſerit sp̄itum principiū; terribilem apud reges terra. Acriter los quorū quia actiora uobis formido: quod nō ita uehementer ter timerem, nisi uos uehementer dilerem.

rum: raptorisbus & prædonibus (sicut dicit) ad hæretis: fuxta illud prophetæ. Si uidetis furem, curribus cū eo: Psal. 49 cum adulteris portionem tuam ponebas. Quasi nō fastis per nos mala facere valeatis. Nō silebo quāliciter illud maleficium tuum inconsultissime usurpatū a uobis contra Bituricensem ecclesiā (p. quo heu tot & tanta mala fāmū meritis prouenerunt) nō ita tandem corrigitis, ut Xp̄i oībus apud Cathalamū pastorem p̄fici non sinatis: inquit & fratru uestro, cuiuscē militib⁹ sagitaris, balistarij domos epifales contra ius & phas inhabitanandas, & res ecclesiæ in hīmō nefariorū usus p̄figadas: audacter nimium expositis. Dico ubiſ: nō erit autūmnum si haec ita facere p̄gitis. Et ideo dñe mi rex amicabiliter moneo uos, & fideliter cōſilio uobis, ut cūtius ab hac malitia desi

A d cùndem unde supra. Epitola. CCXXI.
Cit deus quantum nos ex quo noui, dilexi, &
uestri honore uolu, scitis nos quâ labore,
quâc solitudine, toto anno preterito que
detracte paci uestre intèdi: una cum aliis fidelis
bus uestris. Tímo autem sine causa laboraverimus in uo
bis. Vos namq; ut manifestum est à bone & fano cōsilio
quod acceperatis, nîmū cito nîmūq; leuiter resiliatis:
& ad malam priorâ que dudum non immerto perstera
nos plangebatis, adhuc recentibus illis plagis, rursum ut
audio nictio quo diabolico confuso festinatis. A quo em
enîs à diabolo procedere hoc consilii dixerim: q; d' sit ut in
cedis incendia, homicidii hominibus ad datur: clamor de
nouo pauperi, & genitus cōscitorum, & sanguis interfe
rit: tunc enim, ut invenimus, omnes in agro.

ectorum, autem pronet pris orphorum, & iuxtae indicatur.
Plan. his hostis hostis illi antequa' nostri gñi oblectat:
qñ ipse homicida est ab initio. Et nolite frustra occasione
sumere de comite Theobaldo ad excusandas excusationes
in p̄fis: q̄ ut ille paratus se dicat: & hoc oimodis deprece-
tur, uenire ad concordias que inter nos cūcūrēt q̄ fa-
cta est pax, & secundum iudicium diligenter homen pacificus
(corū) q̄ mediatores inter nos extiterit) per omnia fa-
tis facere uelit: ut si p̄uariatio forēt ab ipsiis argui pote-
rit, quod non exultimat, continuo ad honorem uestrum corrige-
re non cunctetur. Verū uos nec uestra pacis recipitatis
pasta uestra teneatis nec sanctis cōsiliis acq̄escitis sed neficio
quo de fūdicio, oia uebris ita uertifit in puerum, ut pro-
bra honorē, honorē p̄bra ducatis, tutu timeatis, timenda
cōtinatis: & qđ olim sancto & glorio lo regi David Iacob
legitur exprobrazione diligitis eos qui uos oderit, & odio
habent qui uos diligere uolunt. Negi' cñi q̄ uos instigāt
priorē iterata malitia aduersus nō mercede, q̄rit i hōc ho-
norē uestrū, sed suū cōmodum: nō feci suū cōmodum, sed
diaboli uolūtate: ut regis (qđ abſit) potentia cōcepti fu-
toris habent effectū: cūque suis se posse adimplere uī-
ribus nō confidunt: inimici corone uestrae regni mani-
festissimi turbatores. At q̄cqd uobis de regno uero, de
aia & corona uestra facere placentios ecclesie filii, mis-
seritias, contempnū & concilaciones cino dissimilare
nō possumus: q̄ illa p̄ter illa q̄ in eam iam p̄cessisse mis-
erabiliter plangimus: iterū de novo partum inferri, partim
imminere sentim. Profecto stabimus & pugnabim⁹: uīc⁹
ad mortē si ita oportuerit, p̄ matre nostra: armis q̄bus li-
cerō scutis & gladiis: sed p̄cibus fibulibus ad decum.
Et ego quidē qui me memini p̄ter quotidiana preces
quas p̄ pacē & salutē uestra atq̄ regno corā dño supplex
ipso fute fundebā, etiam apud fedem ap̄licam līs & num-
cias causam uestrā egī: factor usq̄ penē ad propria cō-
scientia lesionē: & ipsius summū pontificis iustitā (quod diffi-
cile nō debet) contra me indignationē, ego, nīquam, assi-
duis uestris que inouare quotidie nō cōfatis excessibus
prouocatis: dico uobis, incipio ponere p̄p̄ insipietia
mea priori, quia plus uīto uestrae adoleſcētis hucusq; fa-
uit: & decētereo pro mea extinguitate nō decreo ueritati. Nō
tacebo q̄ cum excommunicatis iterata fedus & societa-
tem inire fatigatis: q̄ in necem hominū, combuſionē do-
morum, deſtructionē ecclēiarum, dispersionē pauper-
um, Arma impetrant p̄p̄ hostem, acta in terra mīca,
dicta est. Quāf uero cōutiqua ecclāſitatis absolutione inter-
dictiā comitē Theobaldū pertineant a hoc ipſe aliquo
mō pepigerit se facturū. Illus est, ait, comes Radulph⁹:
& tūriū religatus est. Et hoc quidā d'comitē Theobaldū
Nōmē quicquid de hac re promisit, fideliſer elaborauit,
& efficerat adimplētū: Ille uero de p̄fētis est in altu-
tia sua, & cōcidit in fouē quā fecit. Enī eft hoc totū cur iſ-
tita faceret rex p̄cta sua qua diffinixerit labia uestra. An Psal. 7.
proper hoc decuit incedere frā regis contra deum
& ecclēiam eius: cōtra ſep̄p̄ & regnū ſuū: Itāne pro-
pter hoc debuit oblitusſi honoris ſuū: ut ad debellādū ho-
minē ſuum, quem non dico diffidauerat, ſed submo-
nuerat uel poferat ad rationē: mittetur frā ſarem ſuū, id ē
per Cathalaunice quā potissimum ciuitate ſectis quid rex
cū comite Theobaldo pepigerit. Sed rex adhuc aliud ad-
dit, q̄ martiniſis ſibi molalatur conſuete contra eius
fideliſatē comitē Flandrenſem Sueſonensem. Et de fide-
litate quidē ſuſcipio eft, nō certitudine. Porro inanis fu-
ſpitiones certis p̄actionib⁹ praefudicare: quale ſit, nos uī-
derit. Quanquā id omnino credendū non fuerit de tal-
uīro. Numquid enim hoſtes fuit regis quib⁹ uel alligat co-
mes, & non magis hoſtes eius, & eius amici? Nōmē cōfan-
guinus regis, & ſicut fatetur, baculus regni comes Elan
dēſtis erit: Quid erga cōtra regis fideliſatē facit eius ho-
mo, & fideliſ ipſis, ſi alij eius amici, ſuorum matrimo-
niis copulat? Nōmē ſi q̄ ſimpliſi oculorū ut eft cōſidera-
ret: magna potius pax regni, magnū & robur, & magna
poſet patari ſecutioris: Illud autē miror quō rex dicerē
nō timuerit: cognoscere ſe ga nouerim ego comitē Theo-
baldū in partē ſuā cōtra regem, comitē Radulphum tra-
here attenafce. Nam & uia noce nūcio nostro plus di-
xit quām ſcriperit: q̄ mādauerim ſep̄p̄ dīco Radulpho
maximā partē peccatorū eius me ſuſcipere, ſi uellet co-
mitē Theobaldo adherere. Si natus eft homo ille per quē
iſta mādauerim ueniat & arguat me palam: Si ſcripsiſas
proferant in mediū: Viderit ipſe cui crediderit: cert⁹ ego
ſum q̄ nūquā nouerim qđ imponit. Idem arbitror & de
comitē Theobaldo: qđ & ipſe cōmodis dicitur. Viderat
proinde deus & iudicet: quod nunc de ſuſpitione comes
Theobaldus aguitur ab eo qui manifeſte contra p̄actio-
nes ſuas ſpm ſibi attracti comitem Radulphum, cōtra det
precepta, contra ſententiam ſummi pontificis, adultero